## Schulzweckverband Legden Rosendahl

Rosendahl, den 31.10.2016

Der Verbandsvorsteher der Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl

An die Mitglieder der Verbandsversammlung der Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl

48739 Legden und 48720 Rosendahl

## Einladung SZV/IX/05

Zur Sitzung der Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl am

## Donnerstag, den 10.11.2016, 19:00 Uhr

in der Aula der Sekundarschule Legden Rosendahl, Standort Legden, Weishauptstraße 1, 48739 Legden, lade ich Sie ein.

## <u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der letzten öffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung
- 2 Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2017 Vorlage: III/016
- 3 Einführung des § 2b UStG Änderung der Umsatzbesteuerung der juristischen Personen des öffentlichen Rechts (jPdöR), Abgabe einer Optionserklärung Vorlage: III/017
- 4 Bericht des Schulleiters über die aktuelle Situation der Sekundarschule
- 5 Mitteilungen und Anfragen

- II Nichtöffentliche Sitzung
- Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der letzten nichtöffentlichen Sitzung der Verbandsversammlung
- 7 Mitteilungen und Anfragen

Friedhelm Kleweken Vorsitzender der Verbandsversammlung